
فساد اقتصادی در بنزین چند نرخی بیشتر است
استاد اقتصاد دانشگاه اصفهان در نشست »اثرات افزایش قیمت بنزین بر اقتصاد ایران«:

استاد اقتصاد دانشگاه اصفهان گفت: دولت 
باید در گفتمان ملی »نفت« را به عنوان 
موهبتی الهی، انفال و ثروت مشترک 
به مردم معرفی کند و مبانی مشخص 
اصلاح قیمت و مکانیزم توزیع آن در بین 
دهک های پایین جامعه را برای اصلاح این 

وضعیت پیاده کند.
محمدرضا حیدری، در نشست »اثرات 
افزایش قیمت بنزین بر اقتصاد ایران« که 
به همت گروه اقتصاد و با همکاری انجمن 
علمی اقتصاد و پژوهشکده اقتصاد دانشگاه 
اصفهان برگزار شد، اظهار کرد: از سال 
۱۳۵۲ تاکنون شوک های نفتی یکی از 

مسائل جدی کشور بوده است.
وی با بیان این که در دهه ۵۰ با پنج برابر 
شدن قیمت نفت در طول یک سال، 
درآمدهای دولت تا ۸ برابر افزایش یافت، 
اظهار کرد: بعد از انقلاب نیز به واسطه 
تنگناهای موجود از تولید روزانه ۶ میلیون 
بشکه نفت، صادرات پنج میلیون بشکه 
نفت در سال ۱۳۵۶ و وابستگی ۷۸ 
درصدی بودجه به نفت فاصله گرفتیم و 
بعد از جنگ با کاهش قیمت نفت مواجه 

شدیم.
این استاد اقتصاد با تاکید بر این که طی ۴۸ 
سال گذشته اقتصاد کشور درگیر مسائل 
مربوط به نفت است، گفت: طی سال های 

مختلف در حوزه اقتصاد سیاسی نفت، 
ادبیات دولت های رانتی، بیماری هلندی، 
اثر آزمندی، پوپولیسم نفتی، چنگ زنی 
منابع و ... در دنیا شکل گرفته و هم چنان 

ادامه دارد.
وی با بیان این که بعد از جنگ، دولت های 
مختلف سیاست های خود را در بحث 
انرژی برمبنای توزیع رانت نفت دنبال 
کردند و شعار خاصی نداشتند، افزود: قانون 
هدفمندی یارانه تنها مسئله به عنوان 
جراحی اقتصادی در دولت دهم تصویب 

و در سال ۱۳۸۹ اجرا شد.
حیدری، با مروری بر قیمت بنزین در طول 
چهل سال گذشته، گفت: قیمت بنزین 
در سال ۱۳۵۹، سه تومان بود و در طول 
جنگ ثابت ماند؛ سپس در دولت اول آقای 
رفسنجانی در سال ۱۳۶۹ به پنج تومان 
رسید که در آن دوران شاهد اعتراضات 
مردمی بودیم و در عمل دولت سازندگی 
افزایش قیمت بنزین را تا سال ۱۳۷۴ 
متوقف کرد که در آن سال بهای بنزین به 

۱۰ تومان افزایش یافت.
وی افزود: در سال ۱۳۷۶ دولت قیمت 
بنزین را با ۱۶ تومان آغاز و از سال ۱۳۷۷ تا 
۸۱ نرخ بنزین به ۲۰، ۳۵، ۳۸ و ۵۰ تومان 
رسید و در سال ۸۳ قیمت بنزین به ۸۰ 

تومان افزایش یافت.

استاد اقتصاد دانشگاه اصفهان، با بیان 
این که در سال ۸۳ با روی کارآمدن مجلس 
هفتم قانون تثبیت قیمت ها تصویب شد، 
ادامه داد: براین اساس تا سال ۱۳۸۶ نرخ 
بنزین، آب و برق بدون تغییر باقی ماند، اما 
به واسطه تهدید به تحریم دولت اقدام به 
سهمیه بندی بنزین کرد و قیمت پایه این 
فراورده ۱۰۰ و آزاد آن ۴۰۰ تومان اعلام 
شد که در سال ۱۳۸۹ قیمت بنزین پایه 

۴۰۰ و آزاد آن ۷۰۰ تومان شد.
وی در ادامه به تشدید تحریم ها و روی کار 
آمدن دولت روحانی در سال ۱۳۹۳ اشاره 
کرد و گفت: در آن زمان قیمت بنزین پایه 
۷۰۰ تومان و بنزین آزاد ۱۰۰۰ تومان 
شد که درنهایت نرخ بنزین سهمیه بندی 
۱۰۰۰ تومانی را تصویب کرد و در آخرین 
اصلاح آبان امسال قیمت بنزین پایه ۱۵۰۰ 

و بنزین آزاد ۳۰۰۰ تومان اعلام شد.
حیدری، با بیان اینکه در مدت فعالیت این 
دولت ها و بحث اقتصاد سیاسی انرژی و 
بنزین همواره بین مکانیزم بازار و مداخله 
دولت بده وبستان هایی وجود داشت، اظهار 
کرد: در این دوران جهت گیری ها به سمت 
مداخله تصنعی و رفت وبرگشت های دولت 
و مجلس بود، درحالی که ظرفیت پالایشی 

کشور افزایش و توسعه نیافته است.
این اقتصاددان درخصوص سیاست بنزینی 

دولت یازدهم، توضیح داد: دولت یازدهم 
همواره شعار تورم تک رقمی را داشته 
که به لحاظ سیاسی اقدام به گفت وگو با 
کشورهای ۱+۵ کرد که در آذرماه ۱۳۹۲ با 
توافق ژنو، موفق به تعدیل انتظارات ناشی 
از افزایش قیمت ها و تورم ۳۵ درصدی شد، 
درحالی که واقعیت موجود در اقتصاد توان 
کاهش تورم را نداشت و تنها موجب تعدیل 

انتظارات شد.
وی با بیان این که با وجود کاهش نرخ 
تورم، ضریب جینی از ۳۷ صدم به ۴۱ صدم 
افزایش یافت، تاکید کرد: با وجودی که 
دولت به دنبال شعار کاهش تورم بود، اما در 
عمل نابرابری ها افزایش یافت و در حوزه 
اشتغال و نرخ بیکاری شرایط تغییری نکرد. 

با خروج آمریکا از برجام و جهش نرخ ارز 
و میانگین تورم ۴۰درصدی و ۷۰درصدی 
دهک های طبقات پایین و افزایش بیش 
از صددرصدی مواد غذایی، مواداولیه و... 
دولت با کاهش فروش نفت »آچمز« شد که 

چاره ای جز اصلاح قیمت بنزین نداشت.
وی با تاکید بر این که این اصلاح قیمت 
موجب فشار شدید بر توده های مردم 
می شود، تصریح کرد: در این شرایط دولت 
منابع حاصل از افزایش قیمت بنزین را به 
مردم پرداخت می کند، اما هنوز زیرساخت 
مناسبی برای شناسایی دهک های پایین 
وجود ندارد و در فضای کنونی یارانه 
بنزین نصیب دهک های بالا و دارندگان 

خودروهای دوم و سوم می شود.

عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی اصفهان:

پلمب چاه های غیرمجاز در 
اصفهان باید با جدیت دنبال شود

ایرنا: عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی اصفهان 
گفت: در راستای طرح تعادل بخشی منابع آب 
زیرزمینی کشور، پلمب چاه های غیرمجاز در 

اصفهان باید با جدیت بیشتری دنبال شود.
عبدالرضا کبیری سامانی اظهارداشت: تعداد 
چاه های غیرمجازی که سالانه دراصفهان پر 
و مسدود می شود در مقایسه با تعداد کل آن 
چشم گیر نیست، بنابراین باید با قدرت و انسجام 
بیشتری نسبت به جلوگیری از برداشت های 

بی رویه اقدام کرد.
وی با اشاره به این که کاهش شدید منابع آبی 
در بیشتر نقاط کشور وجود دارد، اضافه کرد: در 
مناطقی که آب های سطحی کم است، استفاده 
کنندگان به آب های زیرسطحی به روش های 
مختلف حفر چاه مجاز و غیرمجاز روی آوردند؛ 

بنابراین بحران آب های زیرزمینی تشدید شد.
این محقق، با اشاره به اهمیت استفاده عقلانی و 
اصولی از منابع آبی و فراگیری از موضوع اصلی در 
اذهان عمومی ادامه داد: نصب کنتورهای حجمی 
هوشمند بر روی چاه های مجاز استان نیز از 
اهمیت بالایی برخوردار است و تعداد آن ها هم 

باید افزایش پیدا کند.
وی اصفهان با تاکید بر ضرورت توجه هر چه 
بیشتر به طرح تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی 
خاطرنشان کرد: معتقدم این طرح باید در یک 
سری از مناطق از حالت شعارگونه خارج شود و 

شکل و شمایل جدی تری به خود بگیرد.
این استاد دانشگاه افزود: آب خوان ها در کشور 
به ویژه در مرکز ایران و در استان اصفهان وضعیت 
خوبی ندارند، حتی پرآب ترین استان ها با این 

مشکل دست وپنجه نرم می کند.
کبیری تصریح کرد: دو سال قبل شرکت 
آب منطقه ای اصفهان با این مرکز دانشگاهی برای 
مباحث تحقیقاتی طرح تعادل بخشی قرارداد 
همکاری امضا کرد و تاکنون درباره موضوع های 
مختلفی مانند آب خوان ها و آب های زیرزمینی 

تحقیقات متعددی انجام شده است.
 از ابتدای سال تاکنون ۵۵۸ حلقه چاه غیرمجاز 
در استان پر شده که حفظ پنج میلیون و ۴۰۶ 
هزارمترمکعب آب را در پی داشته است، 
مسدودکردن ۶۰۰حلقه چاه غیر مجاز تا پایان 
امسال سبب حفظ ۲۰.۳۷ میلیون متر مکعب 
آب در این استان می شود.۱۷ هزار و ۴۶۰ چاه 
غیرمجاز در استان وجود دارد که از سال ۸۴ 
تاکنون ۶هزار و ۱۴۴حلقه از آن ها مسدود شده 

است.
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مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و  
مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان:

5 فرصت سرمایه گذاری برای 
احداث هتل در شهر اصفهان 

معرفی می شود

news@ naslefarda.net
نسل فردا / گروه ایران

مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های 
مردمی شهرداری اصفهان گفت: پنج فرصت 
سرمایه گذاری برای احداث هتل در شهر اصفهان 
از سوی شهرداری اصفهان به سرمایه گذاران 
معرفی می شود. شهرام رئیسی، با اشاره به اینکه 
یکی از مزیت های فعلی حوزه سرمایه گذاری و 
فعالیت های اقتصادی شهر اصفهان، 
سرمایه گذاری در حوزه »گردشگری« است، اظهار 
کرد: یکی از برنامه های مدیریت شهری اصفهان 
احیای ظرفیت های گردشگری، ایجاد جاذبه و 
توسعه مقاصد سفر است. وی ادامه داد: 
اقامت گاه ها به عنوان یکی از زیرساخت های 
گردشگری در شهر اصفهان کافی نیست و باید در 
این زمینه فعالیت های بیشتری صورت گیرد. 
مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های 
شهرداری اصفهان تصریح کرد: بخشی از اقدامات 
نرم افزاری توسعه گردشگری در حوزه کاری 
شهرداری نیست؛ اما برای پروژه های سخت افزاری 
ظرفیت های بلااستفاده ای موجود است که 
می توان آن ها را فعال کرد. وی بیان کرد: تعدادی 
از این فرصت ها به عنوان پروژه هایی با کاربری 
هتل تعریف، برخی نیز در قالب طرح بلندمدت 
نیمه کاره مانده بود و تعدادی طرح هم روی زمین 
مانده بود که اطلاعات این پروژه ها جمع آوری و در 
قالب یک کتابچه از فرصت های سرمایه گذاری 
شهر اصفهان در حوزه هتل سازی به چاپ می رسد.

خبر ویژه  

پژوهش می تواند جامعه را از دست اندازی ها نجات دهدراه های اصلی استان اصفهان با وجود بارش برف باز است
مهر: رئیس مرکز مدیریت راه های استان اصفهان گفت: با وجود بارش برف و باران در بسیاری از محورهای جنوبی و غربی، همه 
راه های شریانی و اصلی این استان باز است و تردد ایمن و روان در آن ها جریان دارد. مرضیه فراست افزود: در زمان حاضر بارش برف 
در محورهای غربی به ویژه شهرستان های فریدون شهر، چادگان و فریدن گزارش شده است اما در محورهای جنوب، شمال و شرق 
استان پدیده خاصی وجود ندارد. وی بیان کرد: گردنه ملأاحمد از محور نایین به اصفهان و گردنه قرقچی از محور میمه به دلیجان 
هم اکنون با پدیده مه گرفتگی غلیظ و کاهش دید افقی مواجه است. وی اضافه کرد: بارش دوباره باران در محورهای گلپایگان- 
خمین و اصفهان- میمه نیز آغاز شده است. وی تاکید کرد: لازم است رانندگان برای تردد در همه محورهای برفی تجهیزات لازم 

به ویژه زنجیر چرخ به همراه داشته باشند و پیش از سفر در تماس با سامانه تلفنی ۱۴۱، از آخرین وضعیت راه ها مطلع شوند.

فارس: معاون حقوقی رئیس جمهوری گفت: پژوهش می تواند جامعه را از دست اندازی های مختلف نجات دهد و کشور را به سمت 
توسعه پیش ببرد. لعیا جنیدی، در آیین بزرگداشت هفته پژوهش و قدردانی از دانشجویان و استادان نمونه پژوهشی و آموزشی 
دانشگاه کاشان افزود: کشور درمجموع از نظر پژوهش به همت دانشگاه ها، استادان و دانشجویان و نسل جوانی که باید آینده 
کشور را بسازند، پیشرفت خوبی داشته است. وی بیان کرد: نسل جوان کشور محکم، با اراده و جدی با وجود همه این تنگناها و 
محدودیت ها و عدم خشنودی از شرایط کنونی، کمر همت به کار بستند تا کشور را به سمت توسعه و آبادانی پیش ببرند. وی بیان 
کرد: نسل کنونی باید بدانند که نسل های پیش از آن ها نیز با همین مشکلات روبه رو بودند اما به علت عشق و اراده و علاقه ای که 

به کشورشان داشتند، همه سختی ها را برای آبادانی و سازندگی کشور تحمل کردند. 


